Другу групу, як зазначає О. Красільнікова, утворюють церковно-народні звичаї, які мають християнське походження, це зокрема читання Євангеліє священником обличчям до народу [4, с. 124].

До третьої групи відносились звичаї місцевого характеру, зокрема до великих свят належить Покрова 1(14) жовтня, дні пам'яті князя Володимира 15(28) липня та ін.

Характерною рисою Української церкви також є її незалежність від світської державної влади. Зокрема в Україні не прижився ні візантійський «централізм», ні європейський «паноцентризм» [4, с. 126].

Український церковно-православний рух залежав від суспільно-політичних змін в Україні.